

2022年10月6日 パーソルイノベーション株式会社

未来の"はたらく"を検証へ

バーチャル空間での"はたらく"とは? VTuber 声優プロダクション事業を譲受

総合人材サービス、パーソルグループのパーソルイノベーション株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:長井利仁)は、VTuber 声優プロダクション事業『ぼいそーれ』を事業譲受いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

■『ぼいそーれ』とは

https://www.voice-ore.com/

『ぼいそーれ』は、2D や 3D のアバターを使用したタレントが声優として デビューをし、声優業界において活躍する「V 声優」をコンセプトにした VTuber プロダクションです。「V 声優」として売れることを目指しデビューをした タレントたちが一歩ずつ努力をし、時には挫折し、着実にスターダムへとのし上 がっていく過程そのものをエンタメ化し、ファンの応援とともに成長していくコンテ ンツを目指しています。



■事業譲受に関する背景

パーソルイノベーションは、業界に先駆けて Web3 やメタバース領域など、次の時代の"はたらき方、あり方、経済圏"における事業展開を検討してきました。今回の『ぼいそーれ』を運営してきた Napoleon 社がマネージメント契約を結ぶ VTuber、その Youtube チャンネル、SNS を引き継ぎ、関連するコンテンツやグッズ販売を含めた運営事業を展開することは、次の時代の"はたらく"を検証する 1 つと捉えました。『ぼいそーれ』の所属タレント及び市場のポテンシャルにも大きな可能性を感じ、新規事業を創出してきたパーソルイノベーションこそ挑戦すべき価値があると判断しました。

※各タレントさんによる SNS は、個人の見解であり、当社の公式見解ではありません。

■パーソルイノベーション株式会社 概要 < https://persol-innovation.co.jp/ >

代表者:代表取締役社長 長井 利仁

本社: 〒107-0062 東京都港区南青山 1-15-5 パーソル南青山ビル

設立: 2019年4月1日

事業内容:新規事業創造・オープンイノベーション推進、管理ならびにそれに付帯する業務

TEL: 03-6757-4259 MAIL: pino pr@persol.co.jp